

Obiect Lucrari de reparatie a strazii Tineretului Investitor
si o portiune a strazii Dacia din s.Tocuz raionul
Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
		1.1. PC 0+00-2+50				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3			490,46
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	251,54	490,46
2	Ts151A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km	t			9,57
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,57
3	TsC51A	Lucrari la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m3			113,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,30	57,66	17,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	335,50	0,77
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33	290,36	95,68
4	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma (rambleu)	100 m3			1 014,27
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	463,88	552,74
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	290,36	461,53
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pământului la 10 m, în teren catg. II (Sapatura covatei)	100 m3			1 021,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	282,92	1 021,37
6	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma (talpa fundatiei)	100 m3			1 015,43
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	463,88	553,25
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	290,36	462,18
		1.2. PC 2+50-7+50				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pământului la 10 m, în teren catg. II (Sapatura covatei)	100 m3			1 021,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	282,92	1 021,62
8	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma (talpa fundatiei)	100 m3			1 014,83
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	463,88	553,05
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	290,36	461,78
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m2			53,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	282,92	53,38
		2. Sistemul rutier				

1	2	3	4	5	6	7
10	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din nisip	m3			197,06
						8,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,15	57,66	8,65
	1421102200579	Nisip	m3	1,22	140,01	170,81
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,07	12,07	0,85
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	282,92	6,11
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	330,92	9,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	165,00	1,60
11	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 988,02
						284,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,85
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,90	335,50	6 340,89
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,50	343,50	515,32
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,00	343,50	343,50
	11202062010361	Savura	m3	1,00	195,68	195,68
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,00	12,07	36,21
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	282,92	11,86
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	290,36	74,89
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	175,42	196,47
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	330,92	896,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	165,00	68,33
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,106	219,17	23,21
		3. Consolidarea santurilor triunghilare cu beton monolit PC 0+00-2+50				
12	TsA03B	Săpatura manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pînă la 0,75 m adîncime teren mijlociu	m3			94,56
						94,56
	9312040019600	Săpător	h-om	1,35	57,66	77,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,29	57,66	16,72
13	TsE02B	Finisarea (politură) manuală a platformelor, în teren mijlociu	100m2			226,69
						226,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,93	57,66	226,69
14	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă H=10cm	m3			531,73
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	57,66	57,08
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,15	335,50	385,82
	4100126202818	Apa	m3	0,10	12,07	1,21
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	233,40	49,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	91,90	38,60
15	DI119	Fundații monolite din beton B20 la edificiile artificiale h=10 cm	m3			1 783,07
						183,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	57,66	183,94
	2663102100000	Beton	m3	1,02	1 355,85	1 382,97
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	2 900,00	106,72
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	248,29	109,45
16	DI119	Fundații monolite din beton B20 la edificiile artificiale(reazem din beton monolit 2 buc)	m3			1 788,19
						184,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	57,66	184,00
	2663102100000	Beton	m3	1,02	1 355,85	1 383,76
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	2 900,00	110,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	248,29	109,54
17	DI119	Fundații monolite din beton B20 la edificiile artificiale(dinte 90 buc)	m3			1 784,29
						183,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	57,66	183,98
	2663102100000	Beton	m3	1,02	1 355,85	1 383,47
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	2 900,00	107,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	248,29	109,43
18	RpAr7A	Umplerea rosturilor cu bitum	m			13,31
						6,34

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,11	57,66	6,34
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,30	10,00	3,00
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,017	233,40	3,97
		4. Rigole dreptunghilare cu gratie de scurgere PC2+50				
19	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			829,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	191,34	829,00
20	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu(доработка вручную)	m3			115,30
						115,30
	9312040019600	Sapator	h-om	1,35	57,66	80,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,57	57,66	34,60
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip pietris	m3			291,57
						52,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	57,66	52,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	140,01	152,73
	4100126202818	Apa	m3	0,10	12,07	1,09
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	233,40	47,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	91,90	37,59
22	DI123	Montarea sectiilor rigolei, L-5,05 *0,68*0,39 m pentru edificii artificiale la drumuri (2buc)	m3			4 330,56
						697,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,10	57,66	697,64
	2666122800562	Sectiile rigolei 5,05*0,68*0,39	m3	1,00	2 707,51	2 793,46
	2922140007000	Macara	h-ut	3,38	248,29	839,46
23	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			541,30
						160,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,78	57,66	160,30
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,01	377,98	381,00
		5. Lucrari de profilare				
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			53,38
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	282,92	53,38

APROBAT:

Intocmit

M. Colosescu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

